ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÒA KHÁNH BẮC

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Khánh Bắc, ngày       tháng        năm 2024

BÁO CÁO

Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường Hòa Khánh Bắc

với Nhân dân đợt 2 năm 2024

             Kính gửi:

                              - Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng;

                          - UBND quận Liên Chiểu.

 Thực hiện Kế hoạch số 1774/KH-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2024 của

UBND quận Liên Chiểu về Tổ chức Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy

ban nhân dân quận với nhân dân năm 2024. UBND phường Hòa Khánh Bắc, báo

cáo cụ thể kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với nhân dân

đợt 2 năm 2024, như sau:

 1. Về công tác tổ chức thực hiện

 UBND Phường đã ban hành Kế hoạch số 1490/KH-UBND ngày 24 tháng

10 năm 2024 về việc tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với

Nhân dân đợt 2  năm 2024.

 2. Kết quả Hội nghị đối thoại

 Hội nghị đối thoại được tổ chức vào ngày 31/10/2024. Với sự tham dự của

Đại diện Tổ đại biểu HĐND Thành phố đơn vị quận Liên Chiểu; Đại diện

UBMTTQVN thành phố; Đại diện lãnh đạo UBND, UBMTTQVN Quận Liên

Chiểu; Lãnh đạo Đảng ủy, UBND, UBMTTQ Việt Nam phường, CBCC thuộc

phường. Ở khu dân cư: Bí thư chi bộ, Trưởng Ban CTMT, Tổ trưởng TDP và Đại

diện nhân dân.

 Hội nghị có 14 lượt phát biểu ý kiến, với 24 câu hỏi, trong đó: 14 câu hỏi

thuộc thẩm quyền cấp trên và 10 câu hỏi thuộc thẩm quyền của phường

(Phụ lục đính kèm)

 Trên đây là báo cáo kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường

với Nhân dân đợt 2 năm 2024. Kính báo cáo HĐND thành phố được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đảng ủy phường (B/cáo);

- CT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VPTK1.

CHỦ TỊCH

Đặng Đức Nhật

da
olt

a-
13

/1
1/

20
24

 1
1:

16
:3

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

PHỤ LỤC1:

Tổng hợp ý kiến cử tri tại Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường Hòa Khánh Bắc với nhân dân đợt 2/2024

thuộc thẩm quyền xử lý của cấp trên

(Ban hành kèm theo báo cáo số        /BC-UBND ngày       tháng      năm 2024 của UBND phường Hòa Khánh Bắc)

TT Ý kiến Họ và tên TDP Lãnh đạo UBND Cán bộ chuyên môn phụ trách

I Về Đô thị - Trật tự đô thị

1

Vấn đề cứu hộ cứu nạn trong KDC, các đường kiệt

nhỏ hẹp không đảm bảo công tác PCCC, kiến nghị

mở đường cứu nạn tại tuyến đường cụt cho xe chữa

cháy đi vào.

Hồ Công trung QT 4A5
Đ/c Đặng Đức

Nhật

Đ/c Nguyễn Xuân Cường,

Trưởng CAP

Đ/c Trịnh Quốc Anh, Công

chức ĐC-XD-ĐT-MT

2
Về việc cải tạo nâng cấp chống ngập úng K142

thông qua K75 Âu Cơ thuộc tổ 47
Huỳnh Châu Tổ 47

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Nguyễn Toàn - Viên chức

phụ trách môi trường

3

Về giải pháp chống ngập úng khi mưa lớn tại mương

thoát nước hẻm 100 Kiệt 151 Âu Cơ, kiến nghị

UBND phường xây đập ngăn nước(có điều chỉnh)

từ bên Lữ đoàn 532 nơi nước đổ xuống hẻm 100

(hầu hết nước trên núi tại đường vành đai 2 phía tây

chảy về phái lữ đoàn 532

Phan Minh

Đồng
Đa Phước 6

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Trịnh Quốc Anh, Công

chức ĐC-XD-ĐT-MT

da
olt

a-
13

/1
1/

20
24

 1
1:

16
:3

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

3

4

Việc thu hẹp vỉa hè đường Nguyễn Lương Bằng

(trước cổng ĐHBK): Vỉa hè cũ 5 mét nhưng bị thu

hẹp còn 3m để thực hiện Dự án xe buýt nhanh, tuy

nhiên đến nay dự án này vẫn chưa thấy triển khai.

Vậy dự án có triển khai hay không, nếu không triển

khai thì có trả lại vỉa hè không. Hiện nay vỉa hè cũng

đã xuống cấp và tuyến đường này được điều chỉnh

dải phân cách, cả tuyến đường từ ngã ba Âu cơ lên

đến trường Đại học Bách khoa không đồng đều, gồ

ghề, vỉa hè hai bên xuống cấp.  Đề nghị quý cấp có

hướng khắc phục và xử lý.

Nguyễn Văn

Trọng
Tổ 19

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Trịnh Quốc Anh, Công

chức ĐC-XD-ĐT-MT

5

Đường Kiệt 294 Nguyễn Lương Bằng, mặt bằng

thấp hơn 2 dự án ở hai đầu kiệt gần 1 mét (Nam Bàu

Mạc và Trục I Tây Bắc) vì vậy bà con trong tổ mong

muốn cấp trên xem xét khảo sát làm đường và cống

thoát nước

Trần Năm Tổ 26
Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Trịnh Quốc Anh, Công

chức ĐC-XD-ĐT-MT

6

Đề nghị thành phố có hướng làm hệ thống thoát

nước của Kiệt 166 Nguyễn Lương Bằng, hiện tại đi

khảo sát nhưng khu đất của Công ty gỗ Vân Sơn đã

thu hồi nhưng chưa có DA. Đề nghị UBND phường

có ý kiến đề nghị thành phố giải quyết dể dân cuối

kiệt khỏi ngập úng về mùa mưa

Nguyễn Thanh

Xuân
Tổ 15

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Trịnh Quốc Anh, Công

chức ĐC-XD-ĐT-MT

7

Tại ngã ba Nguyễn Chánh - Nguyễn Lương Bằng

vào giờ cao điểm mật độ giao thông cao, gây ra tình

trạng tắt đường cục bộ, đề nghị cấp trên xem xét lắp

đặt tín hiệu giao thông

Bùi Văn Vinh
Quang

Thành 4B3

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ.c Nguyễn Xuân Cường,

Trưởng Công an phường da
olt

a-
13

/1
1/

20
24

 1
1:

16
:3

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

4

8

hệ thống mương thoát nước sau nhà từ số nhà 143

Thanh Vinh 10 đến số nhà 195 Thanh Vinh 10 đến

khi nào thì triển khai thực hiện

Hồ Văn Sáu
Thanh Vinh

2

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Trịnh Quốc Anh, Công

chức ĐC-XD-ĐT-MT

II Về Xây dựng - Trật tự xây dựng

1

Đề nghị xây dựng, tường rào, mốc giới rõ ràng giữa

phạm vi KCN giữa phường Hòa Khánh Bắc và Hòa

Hiệp Nam để tránh nguy cơ xây dựng trái phép tại

khu vực này.

Hồ Công trung QT 4A5

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Trần Hà Vy, Công chức

ĐC-XD-ĐT-MT

2

Khu quy hoạch 68 hecta, khu vực giáp ranh giữa

phường Hòa Khánh Bắc và Hòa Hiệp Nam; Ranh

giới, mốc giới giữa các dự án quy hoạch chi tiết phía

trong khu quy hoạch 68 hecta như thế nào và có

thông báo cụ thể cho người dân biết để người dân có

làm sổ nghiệp chủ được hay không

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Trịnh Quốc Anh, Công

chức ĐC-XD-ĐT-MT

3

Theo Thông báo Kết luận số 386 của Quận ủy cho

phép xây dựng, nâng cấp nhà cửa đối với các hộ có

hoàn cảnh khó khăn, nhà cửa không đảm bảo, bây

giờ người dân đề nghị sữa chữa xây dựng lại được

hay chưa

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Trần Hà Vy, Công chức

ĐC-XD-ĐT-MT

da
olt

a-
13

/1
1/

20
24

 1
1:

16
:3

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

5

4

Đề xuất thay đổi thiết kế nhà SHCĐ KDC: Nhà họp

quá nhỏ, nhu cầu sinh hoạt văn nghệ của các KDC

ngày càng nhiều; nhưng thiết kế sân khấu dưới 1m

không đủ kê bàn hội nghị, đại biểu và các thành phần

biểu diễn văn nghệ …

Mai Thị Kim

Hoàn

Quang

Thành 4B1

Đ/c Đặng Đức

Nhật
Đ/c Lê Nhân - VP UBND

II Văn hóa - Giáo dục

1

Đề nghị xem xét xây dựng trường học cuối đường

Bùi Chát vì lượng con em tại KDC 4A5 và 4A6 ngày

càng đông, hiện tại lại đi học xa

Nguyễn Thế

Văn
Tổ 40

Đ/c Đặng Đức

Nhật

Đ/c Trần Hà Vy, Công chức

ĐC-XD-ĐT-MT

2

Về Dự án xây dựng trường cấp 1, cấp 2 đường Bùi

Chát; theo ý kiến của các cấp thì không đảm bảo về

vấn đề môi trường, nhưng khi nào người dân đề nghị

xem xét về vấn đề ô nhiễm môi trường thì kết quả

đảm bảo trong mức độ cho phéo. Vậy thì trường có

xây dựng không và có hướng xử lý như thế nào

Hồ Công trung QT 4A5
Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Nguyễn Toàn - Viên chức

phụ trách môi trường

da
olt

a-
13

/1
1/

20
24

 1
1:

16
:3

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

6

PHỤ LỤC2:

Tổng hợp ý kiến cử tri tại Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường Hòa Khánh Bắc với nhân dân đợt 2/2024

thuộc thẩm quyền xử lý của UBND phường Hòa Khánh Bắc

(Ban hành kèm theo báo cáo số        /BC-UBND ngày       tháng      năm 2024 của UBND phường Hòa Khánh Bắc)

I Về Đô thi - Trật tự đô thị

1

Hiện nay tại KDC QT4A1 có 1 kiệt chưa có số,

sau K146 Phan Văn Định: có đổ bê tông nhưng

chỉ có 1 vài hộ dân ở, kiệt nay nay trở thành nơi

đỗ rác, xà bần gây ô nhiễm vệ sinh môi trường

gây mất cảnh quan môi trường, các xe đổ rác,

xà bần chủ yếu vào ban đêm không phát hiện

được. Đề nghị UBND phường hỗ trợ cho bắt

điện và lắp camera theo dõi giám sát

Nguyễn Xuân Lộc KDC QT4A1
Đ/c Đinh Quang

Trường
Đ/c Lê Nhân - VP UBND

2

Hẻm 62 Kiệt 97 NLB dài 46m, trong hẻm có 1

hộ cận nghèo, 2 hộ khó khăn đường tự làm nên

không có cống thoát nước. Vì vậy mưa là ngập

và các hộ cũng ngập luôn, Kính đề nghị lãnh

đạo quan tâm giúp đỡ
Nguyễn Thị Phi

Nga
Tổ 43

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Nguyễn Toàn - Viên chức

phụ trách môi trường

3

Trên hẻm 62 kiệt 97 NLB có 1 cây xoài rất to,

rễ bung cả đường. Khi làm đường, kính xin

phường hỗ trợ việc cắt cây vừa giúp an toàn nhà

dân khi mưa bão

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Nguyễn Toàn - Viên chức

phụ trách môi trường

da
olt

a-
13

/1
1/

20
24

 1
1:

16
:3

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

7

4

hệ thống mương thoát nước từ 197 đến 249

Thanh Vinh 12 đến khi nào thì nạo vét bùn đất

trong  lòng mương

Hồ Văn Sáu Thanh Vinh 2

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Trịnh Quốc Anh, Công

chức ĐC-XD-ĐT-MT

5

Đề nghị tạm dừng chủ trương đầu tư xây dựng

mở rộng tuyến đường Thanh Vinh 8 và Thanh

Vinh 10 đoạn qua tổ 80 với lý do đã trình bày

tại BB họp TDP 79, 80 đã gửi UBND phường

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Trịnh Quốc Anh, Công

chức ĐC-XD-ĐT-MT

6

Bò các đơn vị bộ đội nuôi thả rông vào KDC tại

nhà văn hóa phóng uế bừa bãi, đã báo cáo

phường nhiều lần nhưng chưa được xử lý triệt

để

Bùi Văn Vinh
Quang Thành

4B3

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Nguyễn Toàn - Viên chức

phụ trách môi trường

7
Đất trống trong KDC không có người quản lý,

thường xuyên đổ xà bần, rác thải

Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Trịnh Quốc Anh, Công

chức ĐC-XD-ĐT-MT

8

Tuyến Bùi Chát bóng điện đường xuống cấp

bóng quá tối và cháy 1 số bóng, đề nghị cấp trên

thay lại bóng đèn led tuyến đường Bùi Chát

Nguyễn Thế Văn Tổ 40
Đ/c Đinh Quang

Trường
Đ/c Lê Nhân

da
olt

a-
13

/1
1/

20
24

 1
1:

16
:3

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

8

II Về Quốc phòng - An ninh

1

Việc ra quyết định Tổ ANTT tại KDC công bố

từ lâu, hiện nay Tổ ANTT cơ sở chưa phân bổ

đầy đủ gây khó khăn trong việc giữ gìn ANTT

do lực lượng quá mỏng. Đề nghị UBND

phường có giải pháp khắc phục

Phan Minh Đồng Đa Phước 6 Đ/c Đặng Đức Nhật
Đ.c Nguyễn Xuân Cường,

Trưởng Công an phường

III Về Xây dựng - Trật tự xây dựng

1

Tôi không đồng ý ý kiến trả lời đợt I/2024 vì

câu trả lời chưa rõ:

Tôi hỏi nhà 24/23 Ngô Sĩ Liên xây dựng có GP

hay không và nếu có thì việc cấp phép có đúng

không. Nếu được phép đề nghị thông báo cho

bà con được biết và xin phép xây dựng.

Bởi vì trước khi nhà 24/23 NSL xây thì tất cả

các nhà đều lùi vào so với méo kiệt 1.3 mét.

Những gia đình tại Kiệt này xây sau nhà 24/23

NSL cũng phải lùi vào 1.3m

Nguyễn Thế Minh Bách Khoa
Đ/c Đinh Quang

Trường

Đ/c Trịnh Quốc Anh, Công

chức ĐC-XD-ĐT-MT

da
olt

a-
13

/1
1/

20
24

 1
1:

16
:3

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-11-12T11:19:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đặng Đức Nhật<nhatdd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T14:17:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀ KHÁNH BẮC<hkblc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T14:17:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀ KHÁNH BẮC<hkblc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T14:17:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀ KHÁNH BẮC<hkblc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T14:17:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀ KHÁNH BẮC<hkblc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T14:17:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀ KHÁNH BẮC<hkblc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T14:17:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀ KHÁNH BẮC<hkblc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T14:17:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀ KHÁNH BẮC<hkblc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!